
КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 2024 года №* мт

«О внесении изменения в приказ Комитета по дорожному хозяйству 
Ленинградской области от 13 февраля 2018 года № 3/18 «Об 

установлении порядка создания и использования, в том числе на 
платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на 

автомобильных дорогах общего пользования регионального 
или межмуниципального значения»

В соответствии с Областным законом от 19 марта 2024 года № 34-оз «О 
внесении изменения в статью 6-1 Областного закона «Об организации 
дорожного движения в Ленинградской области» приказываю:

1. Внести изменение в Порядок создания и использования, в том числе на 
платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на 
автомобильных дорогах общего пользования регионального или 
межмуниципального значения (приложение к приказу Комитета по 
дорожному хозяйству Ленинградской области от 13 февраля 2018 г. № 3/18 
«Об установлении порядка создания и использования, в том числе на платной 
основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных 
дорогах общего пользования регионального или межмуниципального 
значения»), дополнив пункт 3.8 подпунктом 4 следующего содержания:

«4) лицам, принимавшим участие в специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской 
Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также на территориях 
Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года, в 
отношении управляемых ими транспортных средств и транспортных средств, 
перевозящих таких лиц.».

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 30 марта 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя председателя комитета, курирующего отдел организации 
дорожной деятельности.

Председатель комитета 
по дорожному хозяйству 
Ленинградской области Д.С. Седов

Государст§а+Сный регистрационный номер:_ 
Дата государственной регистрации:


